
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 저출산고령화대책과 ~ 저출산고령화대책과

부서: 저출산고령화대책과
정책: 사회복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 사회복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

저출산고령화대책과 26,581,428 26,206,304 375,124

국          4,127,178 3,829,696 297,482

기                  0 270,116 △270,116

도          3,544,273 3,499,080 45,193

분          2,093,787 2,093,787 0

교            984,232 975,795 8,437

시         15,831,958 15,537,830 294,128

사회복지증진(사회복지/취약계층지원) 4,159,794 4,955,332 △795,538

국             98,664 328,878 △230,214

기                  0 270,116 △270,116

도            313,832 431,176 △117,344

교            284,618 284,618 0

시          3,462,680 3,640,544 △177,864

사회복지지원 3,132,856 3,132,894 △38

도            162,860 162,860 0

교            284,618 284,618 0

시          2,685,378 2,685,416 △38

사회복지지원 2,277,260 2,276,828 432

교            284,618 284,618 0

시          1,992,642 1,992,210 432

201 일반운영비 81,417 67,457 13,960

01 사무관리비 57,660 41,900 15,760

  ○1.일반수용비                47,800             30,500           17,300

    -사회복지 기타수용비(절감)
                6,300              7,000            △700

    -화장장 분골함 구입                18,000                  0           18,000

  ○5.급량비                 1,260              2,800          △1,540

    -사회복지업무 추진 급식(절감)
                1,260              2,800          △1,540

       경정 6,300,000원

  6,000원*3,000개

       경정 1,260,000원

03 행사운영비 22,200 24,000 △1,800

  ○행사운영비(절감)
              △1,800                  0          △1,800      경정 22,200,000원 - 기정 24,000,000원

202 여비 3,720 7,920 △4,200

01 국내여비 3,720 7,920 △4,200

  ○사회복지 업무추진여비(절감)
                1,440              5,040          △3,600

  ○보훈관련 업무추진여비(절감)
                2,280              2,880            △600

      경정 60,000원*2명*3일*4회

      경정 60,000원*2명*5일*4회*95/100

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  ○불우시설 및 보훈단체 등 위문 업무추진비(절
    감)                 1,900              2,000            △100      경정 1,900,000원

301 일반보상금 102,452 107,680 △5,228

교              9,000 9,000 0

시             93,452 98,680 △5,228
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 사회복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 사회복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 행사실비보상금 50,452 55,680 △5,228

  ○행사실비보상금(절감)
              △5,228                  0          △5,228      경정 50,452,000원 - 기정 55,680,000원

307 민간이전 1,003,723 1,007,723 △4,000

교            275,618 275,618 0

시            728,105 732,105 △4,000

04 민간행사보조 36,000 40,000 △4,000

  ○민간행사보조(절감)               △4,000                  0          △4,000  -40,000,000원*10/100

6.25 명예선양비 및 조각상 설치 302,160 300,000 2,160

401 시설비및부대비 302,160 300,000 2,160

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ○6.25명예선양비 및 조각상 설치 시설부대비
                2,160                  0            2,160      300,000,000원*0.72/100

도민체전(자매결연반) 23,670 26,300 △2,630

201 일반운영비 23,670 26,300 △2,630

03 행사운영비 23,670 26,300 △2,630

  ○행사운영비(절감)               △2,630                  0          △2,630  -26,300,000원*10/100

저출산 대책사업 1,026,938 1,822,438 △795,500

국             98,664 328,878 △230,214

기                  0 270,116 △270,116

도            150,972 268,316 △117,344

시            777,302 955,128 △177,826

출산장려분위기 조성 36,080 15,760 20,320

201 일반운영비 31,520 13,120 18,400

01 사무관리비 18,520 10,120 8,400

  ○1.일반수용비                 7,000                  0            7,000

    -출산장려 홍보 일반수용비                 5,000                  0            5,000

    -모범다둥이가정 출산용품 구입                 2,000                  0            2,000

  ○5.급량비                 2,520              1,120            1,400

    -저출산 업무추진 야간근무자 급식
                2,520              1,120            1,400

  5,000,000원

  2,000,000원

       경정 7,000원*3명*10일*12회

03 행사운영비 13,000 3,000 10,000

  ○저출산 극복을 위한 토론회
               10,000                  0           10,000      10,000,000원*1식

202 여비 2,880 1,800 1,080

01 국내여비 2,880 1,800 1,080

  ○저출산대책 업무추진여비
                1,080                  0            1,080      60,000원*3명*3일*2회

301 일반보상금 1,680 840 840

10 행사실비보상금 1,680 840 840

  ○출산장려행사지원 봉사자 급식비
                  840                  0              840      7,000원*20명*6회
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 사회복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 저출산 대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

출산장려교육홍보(보조) 0 6,670 △6,670

도                  0 2,000 △2,000

시                  0 4,670 △4,670

201 일반운영비 0 2,520 △2,520

도                  0 756 △756

시                  0 1,764 △1,764

01 사무관리비 0 2,520 △2,520

  ○1.일반수용비                     0              2,520          △2,520

    -출산교실 수료자 기념품 제작 전액감(부서이
     동)                     0              1,000          △1,000       경정 0원

도                  0 300 △300

시                  0 700 △700

    -출산장려 홍보용품 구입 전액감(부서이동)
                    0                520            △520       경정 0원

도                  0 156 △156

시                  0 364 △364

    -출산장려사업 홍보물 제작 전액감(부서이동)
                    0              1,000          △1,000       경정 0원

도                  0 300 △300

시                  0 700 △700

202 여비 0 1,440 △1,440

도                  0 432 △432

시                  0 1,008 △1,008

01 국내여비 0 1,440 △1,440

  ○출산장려사업 추진여비 전액감(부서이동)
                    0              1,440          △1,440      경정 0원

도                  0 432 △432

시                  0 1,008 △1,008

301 일반보상금 0 2,710 △2,710

도                  0 812 △812

시                  0 1,898 △1,898

10 행사실비보상금 0 2,710 △2,710

  ○출산교실운영 및 출산장려 캠페인 참석자 간
    식 전액감(부서이동)                     0              2,710          △2,710      경정 0원

도                  0 812 △812

시                  0 1,898 △1,898

난임부부지원사업(보조) 0 540,232 △540,232

기                  0 270,116 △270,116

도                  0 94,540 △94,540

시                  0 175,576 △175,576

301 일반보상금 0 540,232 △540,232

기                  0 270,116 △270,116

도                  0 94,540 △94,540

시                  0 175,576 △175,576

01 사회보장적수혜금 0 540,232 △540,232

  ○체외수정시술비지원 전액감(부서이동)
                    0            322,768        △322,768      경정 0원

기                  0 161,384 △161,384
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 사회복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 저출산 대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 56,484 △56,484

시                  0 104,900 △104,900

  ○인공수정시술비지원 전액감(부서이동)
                    0            217,464        △217,464      경정 0원

기                  0 108,732 △108,732

도                  0 38,056 △38,056

시                  0 70,676 △70,676

산모신생아도우미지원사업(보조) 123,330 411,098 △287,768

국             98,664 328,878 △230,214

도              8,632 28,776 △20,144

시             16,034 53,444 △37,410

301 일반보상금 123,330 411,098 △287,768

국             98,664 328,878 △230,214

도              8,632 28,776 △20,144

시             16,034 53,444 △37,410

01 사회보장적수혜금 123,330 411,098 △287,768

  ○산모신생아도우미지원(부서이동)
              123,330            411,098        △287,768      경정 123,330,000원

국             98,664 328,878 △230,214

도              8,632 28,776 △20,144

시             16,034 53,444 △37,410

셋째아이상가족무료검진및진료사업(보조) 7,200 14,400 △7,200

도              2,160 4,320 △2,160

시              5,040 10,080 △5,040

301 일반보상금 7,200 14,400 △7,200

도              2,160 4,320 △2,160

시              5,040 10,080 △5,040

01 사회보장적수혜금 7,200 14,400 △7,200

  ○셋째아이상 가족무료검진 및 진료사업(부서이
    동)                 7,200             14,400          △7,200      경정 7,200,000원

도              2,160 4,320 △2,160

시              5,040 10,080 △5,040

아이낳기 좋은세상 기반조성 사업 21,050 0 21,050

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

  ○1.일반수용비                12,000                  0           12,000

    -아이낳기 좋은세상 실무회의 교재 유인
                2,000                  0            2,000

    -다자녀 사교육비 할인참여업체 인증패 제작
               10,000                  0           10,000

       1,000,000원*2회

       10,000원*1,000개

03 행사운영비 8,000 0 8,000

  ○선남선녀 만남의 장 프로그램 운영
                8,000                  0            8,000      8,000,000원

301 일반보상금 1,050 0 1,050

10 행사실비보상금 1,050 0 1,050
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 사회복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 저출산 대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○출산친화기업 및 유관기관 회의 참석자 급식
                1,050                  0            1,050      7,000원*50명*3회

저출산극복 시군 릴레이 캠페인행사(보조) 5,000 0 5,000

도              1,500 0 1,500

시              3,500 0 3,500

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도              1,500 0 1,500

시              3,500 0 3,500

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  ○릴레이 캠페인 행사비                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

도              1,500 0 1,500

시              3,500 0 3,500

노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년) 22,196,909 21,015,374 1,181,535

국          4,028,514 3,500,818 527,696

도          3,230,441 3,067,904 162,537

분          2,093,787 2,093,787 0

교            699,614 691,177 8,437

시         12,144,553 11,661,688 482,865

장묘사업지원 345,442 244,536 100,906

화장장 운영 345,442 244,536 100,906

201 일반운영비 180,202 178,836 1,366

01 사무관리비 6,805 5,439 1,366

  ○1.일반수용비                 1,500                  0            1,500

    -화장장 발전기 사용전 검사수수료
                1,500                  0            1,500

  ○5.급량비                 1,210              1,344            △134

    -화장장운영 휴일근무자 급식(절감)
                1,210              1,344            △134

       1,500,000원

       경정 1,210,000원

401 시설비및부대비 90,000 30,000 60,000

01 시설비 90,000 30,000 60,000

  ○우현화장장 분향실 인테리어 공사
               60,000                  0           60,000      1,500,000원*40㎡

405 자산취득비 44,140 4,600 39,540

01 자산및물품취득비 44,140 4,600 39,540

  ○구룡포 화장장 물품구입(절감)
                △460                  0            △460

  ○우현화장장 편의시설 집기구입                40,000                  0           40,000

      경정 4,140,000원 - 기정 4,600,000원

  40,000,000원

노인복지지원 17,421,166 16,539,657 881,509

국          3,219,167 2,791,471 427,696

도          2,787,637 2,655,100 132,537

분          2,093,787 2,093,787 0

교            429,177 429,177 0

시          8,891,398 8,570,122 321,276

노인복지지원 978,462 966,347 12,115

교             50,000 50,000 0
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            928,462 916,347 12,115

201 일반운영비 19,260 18,800 460

01 사무관리비 14,760 14,300 460

  ○1.일반수용비(절감)               △1,220                  0          △1,220

  ○5.급량비                 3,780              2,100            1,680

    -노인복지사업 업무추진 야간근무자 급식
                3,780              2,100            1,680

  -12,200,000원*10/100

       경정(7,000원*6명*10일*10월)*90/100

202 여비 7,155 4,500 2,655

01 국내여비 7,155 4,500 2,655

  ○노인복지 업무추진여비(절감)
                4,275              4,500            △225

  ○고령화대책 및 장기요양보험제도 추진여비
                2,880                  0            2,880

      경정 4,275,000원

      60,000원*3명*4일*4회

307 민간이전 480,900 471,900 9,000

교             50,000 50,000 0

시            430,900 421,900 9,000

05 민간위탁금 267,700 258,700 9,000

  ○노인교실운영비                 9,000                  0            9,000  1,000,000원*9개소

노인돌보미바우처지원(보조) 819,215 862,608 △43,393

국            573,450 593,825 △20,375

도             73,729 80,635 △6,906

시            172,036 188,148 △16,112

307 민간이전 819,215 862,608 △43,393

국            573,450 593,825 △20,375

도             73,729 80,635 △6,906

시            172,036 188,148 △16,112

05 민간위탁금 819,215 862,608 △43,393

  ○노인돌보미(바우처)               819,215            862,608         △43,393  경정 819,215,000원

국            573,450 593,825 △20,375

도             73,729 80,635 △6,906

시            172,036 188,148 △16,112

노인일자리사업지원(보조) 3,253,550 3,136,763 116,787

국          1,626,775 1,568,381 58,394

도            488,032 470,534 17,498

시          1,138,743 1,097,848 40,895

307 민간이전 3,253,550 3,136,763 116,787

국          1,626,775 1,568,381 58,394

도            488,032 470,534 17,498

시          1,138,743 1,097,848 40,895

05 민간위탁금 3,253,550 3,136,763 116,787

  ○노인일자리사업(보수 및 부대경비)
            3,253,550          3,136,763          116,787      경정 3,253,550,000원

국          1,626,775 1,568,381 58,394

도            488,032 470,534 17,498

시          1,138,743 1,097,848 40,895
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

독거노인생활관리사파견사업(보조) 671,737 668,950 2,787

국            470,216 468,265 1,951

도             70,532 70,240 292

시            130,989 130,445 544

307 민간이전 671,737 668,950 2,787

국            470,216 468,265 1,951

도             70,532 70,240 292

시            130,989 130,445 544

05 민간위탁금 671,737 668,950 2,787

  ○독거노인생활 도우미사업
              671,737            668,950            2,787      경정 671,737,000원

국            470,216 468,265 1,951

도             70,532 70,240 292

시            130,989 130,445 544

노인복지시설종사자수당지원(보조) 429,360 411,600 17,760

도            128,808 123,480 5,328

시            300,552 288,120 12,432

307 민간이전 429,360 411,600 17,760

도            128,808 123,480 5,328

시            300,552 288,120 12,432

05 민간위탁금 429,360 411,600 17,760

  ○노인복지시설 종사자수당
              429,360            411,600           17,760      경정 429,360,000원

도            128,808 123,480 5,328

시            300,552 288,120 12,432

재가노인복지센터 운영(보조) 1,002,182 1,002,182 0

도             27,840 27,833 7

교            217,298 217,298 0

시            757,044 757,051 △7

301 일반보상금 1,002,182 1,002,182 0

도             27,840 27,833 7

교            217,298 217,298 0

시            757,044 757,051 △7

01 사회보장적수혜금 1,002,182 1,002,182 0

  ○재가노인복지센터운영(이양)
            1,002,182          1,002,182                0      경정 1,002,182,000원

도             27,840 27,833 7

교            217,298 217,298 0

시            757,044 757,051 △7

경로당 동절기 난방비 지원(보조) 775,453 0 775,453

국            387,726 0 387,726

도            116,318 0 116,318

시            271,409 0 271,409

301 일반보상금 775,453 0 775,453

국            387,726 0 387,726

도            116,318 0 116,318

시            271,409 0 271,409
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 775,453 0 775,453

  ○경로당 동절기 난방비 지원               775,453                  0          775,453  775,453,000원

국            387,726 0 387,726

도            116,318 0 116,318

시            271,409 0 271,409

노인복지시설 확충 4,430,301 4,231,181 199,120

국            809,347 709,347 100,000

도            442,804 412,804 30,000

교            270,437 262,000 8,437

시          2,907,713 2,847,030 60,683

노인복지시설 지원 10,320 11,200 △880

201 일반운영비 5,760 6,400 △640

01 사무관리비 5,760 6,400 △640

  ○1.일반수용비(절감)                 △360                  0            △360

  ○5.급량비                 2,520              2,800            △280

    -노인시설운영 야간근무자 급식(절감)
                2,520              2,800            △280

  -3,600,000원*10/100

       경정 2,520,000원

202 여비 4,560 4,800 △240

01 국내여비 4,560 4,800 △240

  ○노인시설 업무추진여비(절감)
                4,560              4,800            △240      경정 4,560,000원

노인복지시설 기능보강사업(보조) 1,618,694 1,418,694 200,000

국            809,347 709,347 100,000

도            242,804 212,804 30,000

시            566,543 496,543 70,000

402 민간자본이전 1,618,694 1,418,694 200,000

국            809,347 709,347 100,000

도            242,804 212,804 30,000

시            566,543 496,543 70,000

01 민간자본보조 1,618,694 1,418,694 200,000

  ○노인요양시설 장비보강(열린가람)
              200,000                  0          200,000      200,000,000원*1식

국            100,000 0 100,000

도             30,000 0 30,000

시             70,000 0 70,000

송림 노인복지관 건립(보조) 1,000,001 1,000,001 0

도            200,000 200,000 0

교            270,437 262,000 8,437

시            529,564 538,001 △8,437

401 시설비및부대비 1,000,001 1,000,001 0

도            200,000 200,000 0

교            270,437 262,000 8,437

시            529,564 538,001 △8,437

01 시설비 982,253 982,253 0

  ○송림노인복지관 건립(이양)               982,253            982,253                0
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -시설비               954,143            954,143                0  954,143,000원*1식

도            200,000 200,000 0

교            270,437 262,000 8,437

시            483,706 492,143 △8,437

행정운영경비(저출산고령화대책과)(기타/기타) 123,095 133,968 △10,873

인력운영비(저출산고령화대책과) 78,908 79,058 △150

부서인력운영비 78,908 79,058 △150

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○부서운영업무추진비(정원:15명)(절감)
                2,850              3,000            △150      경정 2,850,000원

기본경비(저출산고령화대책과) 44,187 54,910 △10,723

부서운영비 9,075 10,030 △955

201 일반운영비 9,075 10,030 △955

01 사무관리비 8,595 9,550 △955

  ○1.일반수용비(절감)                 △655                  0            △655

  ○5.급량비                 2,700              3,000            △300

    -부서운영 급량비(절감)                 2,700              3,000            △300

  -6,550,000원*10/100

  2,700,000원

업무추진여비 35,112 44,880 △9,768

202 여비 35,112 44,880 △9,768

01 국내여비 35,112 44,880 △9,768

  ○주요업무추진여비(17명→14명)(절감)
               35,112             44,880          △9,768      경정 35,112,000원
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